
Obec Vyšní Lhoty                                                                            
  

 

LHOTSKÝ 

INFORMÁTOR 
 

 

 

 

Číslo vydání: 1/2023                                                  vydán dne: 27.02.2023 
 

 

Vážení spoluobčané, 
 

oslovuji vás na stránkách našeho informátoru poprvé v tomto roce. 

Věřím, že jste do nového roku vstoupili úspěšně a rovněž v dalších 

dnech a týdnech se vám bude dařit jak v rodinném, tak pracovním 

životě.  

Tématem prvního měsíce v roce byly nesporně prezidentské volby. 

Volební účast ve druhém kole přesáhla v naší obci 73 %. Tímto jste jen 

potvrdili, že vám budoucnost naší země není lhostejná. Děkuji všem, 

kteří se voleb zúčastnili a přišli svého kandidáta podpořit.  

S novým rokem se v naší obci plnohodnotně rozjel společenský život. 

V lednu jsme upořádali tradiční Lhotský bál. Díky mnoha sponzorům, 

kterým za jejich příspěvek do tomboly děkuji, si každý z účastníků 

plesu odnesl nějakou cenu. Celým plesem nás provedla skupina 

Spectrum, která nám hrála až do pozdních nočních hodin.  Nelze než 

poděkovat všem účastníkům a organizátorům za vydařenou akci. 

O dalších kulturních a společenských akcích, které pro vás obec a 

kulturní výbor připravují, budete vždy informování na stránkách 

informátoru a webových stránkách obce. Zároveň doufám, že nabídky 

využijete a na spoustě z nich se všichni setkáme. Je škoda, když obec a 

místní spolky investují peníze a čas osob z řad těch, kdo pomáhá s jejich 

pořádáním, abyste pak svou neúčastí pořadatele nepodpořili.    

Naše plány do dalších měsíců jsem již opakovaně představil, začali 

jsme již pracovat na studiích a projekčních podkladech k stavbě 

parkoviště pod Prašivou, k stavbě chodníků, k rozšíření veřejného 

osvětlení, k rekonstrukci komunikací. Věřím, že všechny projekty 

budou co nejdříve nabývat viditelné obrysy a jejich realizace se stane 

skutečností.  

 

starosta obce Mgr. Roman Čagala 
 



 

Výsledky volby prezidenta České republiky. 

Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 proběhla volba prezidenta České 

republiky. Nejvyšší počet hlasů získali ve Vyšních Lhotách Petr Pavel 

(119 hlasů) a Andrej Babiš (233 hlasů), tito dva kandidáti postoupili do 

druhého kola voleb, které se konalo ve dnech 27. a 28. 

ledna 2023, kdy Petr Pavel získal 229 hlasů a Andrej 

Babiš 296 hlasů. 

Prvního kola voleb se ve Vyšních Lhotách zúčastnilo 

516 voličů, což představuje účast 71,66 %. 

Druhého kola voleb se ve Vyšních Lhotách zúčastnilo 

528 voličů, což představuje účast 73,02 %. 

 
 

Vybírání poplatků za odpady a psy v roce 2023. 

 

Místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství (tzv. poplatek za odpady) na rok 2023 

zůstává ve stejné výši, tj. 500 Kč/ osoba. 

Poplatek za psy zůstává rovněž ve stejné výši,                    

tj. 50 Kč/ pes. Za každého dalšího psa téhož majitele 

100 Kč. 

Poplatky lze uhradit kdykoliv v úředních dnech 

(pondělí a středa v době od 8.00 – 11.30 hod. a 13.00 – 16.00 hod.), 

nejpozději do 15.11.2023, v hotovosti na Obecním úřadě ve Vyšních 

Lhotách, nebo bankovním převodem na účet 1685948359/0800. 

Variabilní symbol vám sdělíme na telefonním čísle 558 692 940, 

v loňském roce přidělené VS zůstávají platné. 

 
 

Známky na popelnice a stolní kalendář obce na rok 2023. 

 

Upozorňujeme občany, kteří si doposud nevyzvedli známky na 

popelnice a obecní stolní kalendář na rok 2023, aby tak učinili co 

nejdříve.  

S účinností od 15.03.2023 neoznačené popelnice známkou na rok 2023 

již nebudou vyprázdněny. 

  



 

Sběrný dvůr Vyšní Lhoty. 
 

Základní provozní doba je každý sudý pátek 

(den svozu popelnic) v době od 8.00 – 16.00 

hod. Od 1.4.2023 do 31.10.2023 bude 

rozšířena provozní doba, a to o každou 

sobotu (po dni svozu popelnic) v době od 

8.00 – 11.00 hodin.  

 

Od 03.04.2023 bude na zpevněné ploše u mateřské školy opět přistaven 

velkoobjemový kontejner na bio odpad. 

Rovněž žádáme občany, aby objemnější větve neodkládali do 

kontejnerů, ale na pozemku parc. č. 1534/3 „u Ježova mostu“, kde bude 

od března 2023 zřízeno místo pro sběr, a následně bude tento bio odpad 

zpracován zaměstnanci obce štěpkovačem. 

 

Statistika obce k 31.12.2022. 
 

Počet obyvatel obce Vyšní Lhoty k 31.12.2022 -  887 osob  
 

v roce 2022:          narozeno ……………        10 osob 

    zemřelo ……………        14 osob 

    přistěhováno…………...      31 osob 

    odstěhováno …………..      18 osob 

Tříkrálová sbírka 2023. 

V rámci Tříkrálové sbírky bylo v obci Vyšní Lhoty v roce 2023 

vybráno celkem 43.691 Kč. 

 

 
 

 

 

 

 

Nabídka brigády. 

Obec Vyšní Lhoty hledá brigádníka na občasnou 

výpomoc s rozvozem obědů v obci. Pro bližší 

informace volejte na telefonní číslo 606 036 576. 

 

  

https://charitafm.cz/vysledky-tks-2023/


 

Forenzní značení jízdních kol 
 

Obec Vyšní Lhoty ve spolupráci s Městskou policií Frýdek-Místek nabízí 

občanům Vyšních Lhot forenzní značení jízdních kol syntetickou DNA a 

následnou evidenci v databázi městské policie. 

Značení se uskuteční 01.04.2023 od 09:00 do 17:00 hodin 

v prostorách sběrného dvora Vyšní Lhoty. Pro registraci je nutné 

doložit občanský průkaz a doklad o nabytí kola. Kolo musí být čisté! 

 

Informace obce o využití finanční odměny od společnosti EKO-

KOM, a.s. v roce 2022. 

 

Obec Vyšní Lhoty v roce 2022 obdržela od společnosti EKO-KOM, a.s. 

finanční odměnu za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

(papír, plasty, sklo) ve výši 193.254 Kč. Tato odměna byla využita na 

pokrytí nákladů na odvoz separovaného odpadu ve výši 184.425,11 Kč 

a částečně na pokrytí nákladů na odvoz vytříděného odpadu ze sběrného 

dvora ve výši 11.828,89 Kč. 

 

Informace obce o využití poskytnutých příspěvků na úhradu 

nákladů obce Vyšní Lhoty, za rok 2022, vynaložených v souvislosti 

se zařízením na území obce Vyšní Lhoty ve smyslu zákona č. 

326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně 

některých zákonů. 
 

V roce 2022 obdržela obec Vyšní Lhoty příspěvek na úhradu nákladů 

obce vynaložených v souvislosti se zařízením na území obce Vyšní 

Lhoty v celkové výši 361.500,- Kč 

 
 

Výše příspěvku  Použito celkem  Účel použití 

 

za IV. čtvrtletí: 100.610,- Kč   

  47.205,-  údržba veřejného osvětlení 

  53.405,-  svoz komunálního odpadu 

 

za   I. čtvrtletí:    55.190,- Kč  

  55.190,-  svoz komunálního odpadu 

 

za III. čtvrtletí: 205.700,- Kč           

 167.851,20 opravy místních komunikací 

                                                     37.848,80 svoz komunálního odpadu 

                                                                                                                                                                     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Vyšní Lhoty vás srdečně zve 

k posezení u příležitosti oslav 

 

 
 
 

 

dne 11.03.2023 od 15:00 hodin  

v sále restaurace Maryčka. 
 

 

 

Těšit se můžete na zábavné vystoupení Zdeňka Izera                 

a vystoupení harmonikáře Roberta Koníčka. 
 

      

Vstupné:   ženy   50 Kč 

                     muži 100 Kč 
 

Prodej vstupenek od 27.02.2023 v úředních hodinách v budově Obecního úřadu. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 





Spolek Vyšní Lhoty dětem 

Zdravíme všechny děti, rodiče i prarodiče, 

28.2. pořádáme Masopustní průvod v maskách, chtěli bychom 

pokračovat v tradici započatou minulý rok a vyzkoušet si masopustní 

zvyky. Sraz je v 16:30 u školky. 

 

V letošním roce už 

máme za sebou 

několik „deskovek“. 

Děti si zahrály různé 

společenské hry a 

dobře se bavily i 

když zrovna 

nevyhrály. Poslední 

deskové hry se 

konají 9. a 23. 3., tak 

máte možnost 

vyzkoušet si nejen 

Člověče nezlob se.  

 

 

V hraní budeme pokračovat čtvrtým Turnajem v pexesu, který se koná 

25.03. od 15 hodin také v komunitním centru. Hrát se bude ve třech 

kategoriích a budou i pěkné ceny pro všechny soutěžící. 

 

Další akci, kterou chystáme je Velikonoční tvoření. Koná se na zelený 

čtvrtek 6.4.. Budeme s dětmi zdobit vajíčka, plést pomlázku, vyrábět 

velikonoční dekorace. 

 

Podrobnosti o našich akcích najdete na našich stránkách 

vysnilhotydetem.cz 

Těšíme se na vás. 

Rodiče ze spolku Vyšní Lhoty dětem z.s. 

  

http://vysnilhotydetem.cz/


  



  



 

SK  Nošovice-Lhoty 

Rozpis utkání mužů 
 

Sobota 18. 3. 2023 15:00      Vojkovice - Nošovice 

Neděle 26. 3. 2023 15:00      Nošovice - Tošanovice 

Neděle   2. 4. 2023 15:30      Milíkov - Nošovice 

Neděle   9. 4. 2023 15:30      Nošovice - Smilovice B 

Neděle 16. 4. 2023 16:00      Hrádek - Nošovice 

Neděle 23. 4. 2023 16:00      Nošovice - Hukvaldy 

Sobota 29. 4. 2023 16:00      Pržno - Nošovice 

Neděle   7. 5. 2023 16:30      Nošovice - Mosty 

Středa  10. 5. 2023 17:00      Chlebovice - Nošovice 

Neděle 14. 5. 2023 16:30      Metylovice - Nošovice 

Neděle 21. 5. 2023 17:00      Nošovice – Návsí 

Neděle 28. 5. 2023 17.00      Bukovec - Nošovice 

Neděle   4. 6. 2023 17:00      Nošovice - Písek 

Sobota 10. 6. 2023 17:00      Nebory - Nošovice 

   Neděle 18. 6. 2023 17:00      Nošovice - Janovice 

 

 

Nejmladší fotbalisté SK Nošovice-Lhoty / Dobrá 
 

Velmi rád bych se s vámi, rodiči a fanoušky, podělil o shrnutí loňské 

sezóny. 

Určitě je znát rozdělení na starší a mladší přípravku. Museli jsme naše 

hráče rozdělit do těchto skupin už jen z důvodu velkého množství 

našich fotbalistů a fotbalistek. Pod vedením trenéru Jakuba 

Vojkovského, Tomáše Sabely a Michala Červeného máme v týmu 25 

hráčů a rádi přivítáme další zájemce o tento sport. 

Co se týče naší starší přípravky, tak ta byla zapojena do oficiální 

fotbalové soutěže, ve které si vůbec nevedli špatně jak už herně, tak i 

výsledkově. 

Co se týče fotbalovosti, tak máme v týmu spoustu talentovaných hráčů, 

na které je radost se dívat. Samozřejmě je vidět, že i ostatní hráči se o 

to víc snaží a jejich výkony jdou víc a víc nahoru a je radost sledovat, 

jak v Nošovicích-Lhotách/Dobré, vyrůstají budoucí fotbalisté. 

Nesmíme ale zapomenout ještě na naši mladší přípravku, která 

trénovala přes léto se starší přípravkou, a i tam je veliký pokrok v 

herním stylu. Je znát že naši mladí fotbalisti se učí od starších hráčů a 

výkonnostně jdou taky neskutečně nahoru.  

Jelikož mladší přípravka není přihlášena do oficiální soutěže, tak se 

občas snažíme doplnit některého z hráčů mezi starší přípravku, aby si 

pomalu zvykali na rychlost a sílu mezi staršími hráči, což se určitě daří.  



Dne 10.11.2022 jsme si po ukončení poloviny sezóny šli všichni udělat 

radost a oslavit naše průběžné fotbalové výsledky. Zakončení se 

uskutečnilo v Radegastově Šenku, kde jsme si užili mikulášský 

bowling, dali si něco na zub a na závěr byli naši hráči obdarování ještě 

sladkou nadílkou. 

Zimní měsíce jsme vyplnili účastí v Krajské zimní lize, kterou 

organizoval Okresní fotbalový svaz, a tak děti i přes zimu nelenošily. 

V sobotu 4.3.2023 proběhnou finálové turnaje jak mladší, tak staří 

přípravky v Palkovicích, kde se obě naše mužstva probojovaly. 

 

Tímto chceme všem hráčům, rodičům a vedením týmu poděkovat 

za jejich přístup a podporu. 

 

Fotbalu zdar! 

                                                                       Lumír Vojkovský 

                                                              předseda SK Nošovice-Lhoty                                                       

  



 

Zpráva mladých hasičů za rok 2022. 
 

Vážené dámy, páni, bratři a sestry... 
 

Rádi bychom vám přiblížili činnost a výsledky mladých hasičů v 

sezóně 2022. Během této sezóny jsem se snažil vštípit vědomosti a 

hasičský um celkem 20 dětem. 

Loňský rok byl pro nás průlomový, co se týká přijetí sboru do 

Hyundai moravskoslezské ligy mladých hasičů (HMSLMH). V této lize 

jsme měli oficiálně přihlášen tým mladších (děti od 6-11 let), ale soutěži 

se účastnil i tým starších (děti od 12-15 let) a často úspěšný tým dorostu. 

Toto přijetí pro nás znamenalo nejen nabité hasičské víkendy, ale i 

pořádání ligového kola v našem areálu Kamenité, kterého se účastnilo 

rekordních 70 týmu, což je v přepočtu neuvěřitelných 630 lidí. 

Realizace této soutěže byla opravdu náročná, a proto jsme velmi rádi za 

pomoc jak členů našeho sborů, rodičů i okolních sborů, kteří pomohli 

zajistit dovoz vody. Odměnou všem bylo krásné umístění našeho týmu 

mladších, kteří si vybojovali úžasné třetí místo.  

Sezóna 2022 to bylo opravdu náročná: 

- 30 soutěží 

- 960 naježděných kilometrů 

- 150 hodin, které jsme strávili na soutěžích 

- Návštěva soutěží ve vzdáleném Jistebníku, Petřvaldíku, 

Trojanovicích nebo Nýdku 

- A hlavně milion otázek, na které vždy děti čekají odpověď – 

kdy, kde, v kolik, proč apod. 

To vše jsme zvládli s 20 dětmi, pro které byly soutěžní víkendy někdy 

náročné, ale vždy nám ukázali, že jejich chtíč a touha vyhrát je velká. 

To dokazuje i výsledek našeho týmu mladších, který se ve velké 

konkurenci v HMSLMH umístil na krásném 9. místě. 

Zúčastnili jsme se také tradiční hadicové a uzlové štafety, 

branného závodu v Nižních Lhotách, závěrečného kola celorepublikové 

hry Plamen a závodu požární všestrannosti (ZPV). Děti se pečlivě 

připravili na tzv. odborky, kde prokázali, že mají i odborné znalosti. 

V loňském roce jsme navázali spolupráci se spolkem Vyšní Lhoty 

dětem a podnikli akci Ukliďme Česko. 

S dětmi se pravidelně scházíme v hasičské zbrojnici, kde se 

pečlivě připravují na soutěže v odborných znalostech, uzlovaní a vedou 

kroniku. Jen jak počasí dovolí přesouváme se na hřiště u mateřské 

školky a začínáme s tréninky na požární útok – tuto část mají všechny 

děti nejraději a vždy po skončení tréninku je potřeba náhradní oblečení.  

 



 

 

V našem oddílu máme holky i kluky, každý tam má své 

místo. ,,Děti“, které nám odrostou mají dveře otevřené v našem 

sportovním týmu mužů, kde se můžou dále zdokonalovat a nebo se také 

popřípadě zapojit i do výjezdové jednotky. 

Velké díky patří obci a obecnímu zastupitelstvu za celoroční 

podporu a starostovi SDH Daliboru Velčovskému za vedení sboru. 

Poděkovaní si také zaslouží rodiče, kteří nám pomáhají na akcích 

a s odvozem dětí na soutěže. 

Tu největší pochvalu si ale zaslouží naši mladí hasiči, bez kterých 

bychom všechno to nemohli vůbec podniknout. 

 

Za vedoucí mladých hasičů Martin Sikora a Marie Šigutová 

  



 

Senior klub Vyšní Lhoty 
 

Senioři navštívili výstavu 

 

Členové Senior klubu se 

vypravili na Fryštátský 

zámek, kde se konala 

výstava Rudolf II. ožívá. 

Výstavou seniory provedl 

“digitálně oživený” Rudolf 

II., který promlouval hlasem 

Jiřího Wericha Petráška, 

syna Jana Wericha, který 

jedinečně ztvárnil postavu 

císaře Rudolfa v nám všem 

známé dvoudílné komedii “ Císařův pekař” a “Pekařův císař”.  

Rudolf II. Byl římský císař, uherský, český, a rakouský arcivévoda. Své 

sídlo přesunul z Vídně do Prahy, a tak přispěl k velkému kulturnímu 

rozkvětu českých zemí. Podporoval alchymii, okultní vědy, umění a 

sbíral nejrůznější rarity. Unikátní multimediální expozice poodhalila 

různá tajemství panovníkova života a představila celou řadu 

zajímavých exponátů. 

Kromě výstavy si mohli senioři prohlédnout krásně opravené Fryštátské 

náměstí, zámek i kašnu. Nechyběl dobrý oběd i sladká tečka. K pěkně 

prožitému dni přispělo i hezké slunečné počasí, klidná cesta dopravními 

prostředky a hojná účast seniorů. 

Zapsala Milena Zielinová 

 

Zahrádkáři Vyšních Lhot 
 

Jaro je tady a my jej zahajujeme tradiční výroční členskou schůzí 

v restauraci Maryčka, která letos připadne na 19.3.2023. Proběhne zde 

zhodnocení roku 2022 a plánování na rok letošní. 

V tomto roce máme v plánu nově v období jara burzu sazenic, výpěstků 

a bylinek, na podzim chceme obnovit výstavu ovoce, zeleniny a květin. 

Tímto bychom právě v tomto jarním období chtěli motivovat všechny 

milovníky přírody, pěstitele, zahrádkáře, aby při výsadbě a pěstování 

mysleli na letošní uvedené akce, čím by mohli přispět a obohatit je 

svými výpěstky. Předem děkujeme všem zájemcům, kteří nás podpoří 

a rovněž rádi přivítáme nové členy do našeho spolku zahrádkářů. 

Bližší informace u p. Ilony Bílkové 777 782 161. 

 



Akce UKLIĎME ČESKO 

 

Hlavní jarní úklidový den je sobota 1.dubna 2023 – trasa a čas bude 

upřesněn na stránkách obce. Senioři mají sraz ve čtvrtek 30.3. v 9.00 v 

areálu Kamenité, jak mají uvedeno v plánu aktivit. 

Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na 

území celé České republiky. Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé 

černé skládky, nepořádek na různých místech obce a okolí svého 

bydliště. 

Je to příležitost pro jednotlivce, a zvláště pro rodiny s dětmi, jak vyplnit 

smysluplně společně prožité chvíle. Každoročně se do této akce 

nejaktivněji zapojují: Senior klub, Vyšní Lhoty dětem a Sbor 

dobrovolných hasičů, všichni ve spolupráci s naší obcí. 

Pokud si z této úklidové aktivity pořídíte fotky, můžete se zapojit do 

celorepublikové fotosoutěže na www.uklidmecesko.cz, v sekci 

fotosoutěž. 

Kulturní výbor obce 

 

JARNÍ BURZA OBLEČENÍ  
 

Pod heslem VYVĚTREJTE 

SKŘÍNĚ se bude konat 1. burza 

oblečení v naší obci. Přijímáme 

oblečení dětské, dámské i 

pánské, obuv, sportovní 

vybavení. Vše čisté, v dobrém a 

použitelném stavu. 

 

Místo konání: sál Maryčky 

 

V pátek    14.4.  od 12.00 do 

18.00    se uskuteční sběr oblečení 

V sobotu  15.4.   od 08.30 do 14.00  proběhne prodej  

 

Výtěžek z prodeje bude příspěvkem na zájezd dětí v rámci oslav 

Mezinárodního dne dětí. 

Neprodané zboží bude předáno bezúplatně na charitativní účely. 

Pokud si chcete vámi dodané a neprodané oblečení vyzvednout zpět, 

učiňte tak ihned po ukončení prodeje, tj. v sobotu ve 14.00 hodin. 

Kulturní výbor obce 

 

 

http://www.uklidmecesko.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lhotský informátor – periodický tisk územního samosprávného celku, je vydáván 6 x ročně, obsahuje informace z oblasti státní správy 

a samosprávy, zapsán do evidence periodického tisku pod ev. číslem MK ČR E 10254, vydává v počtu 370 ks Obec Vyšní Lhoty se 

sídlem Vyšní Lhoty č.p. 244, PSČ: 739 51, zdarma, IČO: 00577014, tel: 558 692 272, e-mail: obec@vysnilhoty.cz,  www.vysnilhoty.cz,  

DS: 924bk7r 

http://www.vysnilhoty.cz/

